Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Trabalho e desenvolvimento social

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

ATA DE ABERTURA DO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

Ata de abertura de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2014, cujo objeto de licitação é a

Seleção e a Contratação de Pessoa Jurídica do ramo pertinente, para prestação de serviços CONSTRUÇÃO

DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE I – AGROVILA SOL NASCENTE (ASSURINI), conforme

termo de referencia no Anexo I.

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, às nove horas e dez minutos, incluindo o

período de tolerância, na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de Altamira, localizada na

Rua Otávio Nery nº. 727, Bairro Jardim Independente I, Altamira/PA, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação: José de Arimatéia Alves Batista – Presidente, Maria de Lourdes Sales de Almeida - Secretária e

Francisca Oliveira dos Santos - Membro, ambos designados pela Portaria nº. 003 de 03 de janeiro de 2014, para o

recebimento dos envelopes de habilitações e propostas de preços para a realização do processo de licitação em

epígrafe, conforme publicações no Quadro de avisos da Unidade Gestora no dia 10/03/2014, Diário do Pará B6-

ECONOMIA de 11 de março de 2014, e no Diário Oficial da União Edição nº. 47, página 214, terça feira 11

de março de 2014, conforme comprovante anexo ao processo, tendo em vista a ampla divulgação assim mesmo

somente 01 (uma) empresa especializada do ramo fez retirada do Edital, conforme a seguir: EMPREITEIRA

MAYKA LTDA – CNPJ: 03.560.886/0001-16, sendo que a referida efetuou a Visita Técnica, conforme atestado

fornecido por este município, considerando que mesma compareceu no dia e hora marcada para recebimento dos

envelopes contendo documentos de habilitação e proposta de preços. O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação procedeu o certame com o recolhimento dos envelopes contendo documentos de habilitação e proposta

de preços, onde iniciamos com abertura do envelope “1” documentos de habilitação, sendo que a empresa

EMPREITEIRA MAYKA LTDA – CNPJ: 03.560.886/0001-16 está representada por seu sócio proprietário Sr.

Luis de França Vitorino Vieira portador do RG: 607.347 SSP/MA e CPF: 131.212.782-15, onde foi examinada

todos os seus documentos e os mesmos estão em conformidade com o Item 11 e demais itens que compõe o Edital

para a formalização e apresentação dos documentos de habilitação. visto que o presente não manifestou nenhuma

argumentação e recurso nesta fase habilitação prosseguimos o certame, na fase de julgamento da proposta contida

no envelope “2” a empresa atendeu ao que foi solicitado no presente Edital, estando assim com seus preços

compatíveis com os praticados no mercado, e conforme o critério de julgamento estabelecido no Edital, a

Comissão Permanente de Licitação considerou a empresa EMPREITEIRA MAYKA LTDA – CNPJ:

03.560.886/0001-16 vencedora do presente certame com o valor Global de R$: 425.823,12 (Quatrocentos e Vinte

e Cinco Mil, Oitocentos e Vinte e Três Reais e Doze Centavos), objeto desta licitação, sendo que os valores estão

mencionados no mapa em anexo, que é parte integrante desta ata, sendo que o presente processo será submetido à

apreciação do Ordenador de despesas Secretário Municipal de Saúde Dr. Waldecir Aranha Maia, considerando

que o licitante presente abriu mão de todo e qualquer recurso na fase de habilitação como também de julgamento

da proposta. Sem mais para tratar digno de registro, eu Maria de Lourdes Sales de Almeida lavrei a presente ata, a

qual assino e será assinada por todos os demais membros da Comissão Permanente de Licitação, e representantes

das empresas que se faz presentes ao processo de Licitação em epígrafe.

_______________________________

José de Arimatéia A. Batista

Presidente da CPL

________________________________

Maria de Lourdes Sales de Almeida

Secretária - CPL

 _____________________________

EMPREIRA MAYKA LTDA

Participante

______________________________

Francisca Oliveira dos Santos

Membro - CPL

		2016-03-29T15:56:20-0300